
АДМИНИСТРАЦИЯ КЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от //.. й д  ■

г. Южа

о внесении дополнений в Положение об условиях оплаты труда 
работников муниципальных учреждений культуры и учреждений 
образования сферы культуры Южского муниципального района, 

утвержденное постановлением Главы Южского муниципального района 
от22.12.2008 г. № 1164 «Об утверждении отраслевого Положения об 
условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений 
культуры и учреждений образования сферы культуры Южского

муниципального района»

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области 
от 08.02.2012 г. № 32-п «О предоставлении из областного бюджета бюджетам 
поселений (кроме городских округов) Ивановской области субсидий на 
софинансирование расходов, связанных с осуществлением денежных выплат 
стимулирующего характера специалистам муниципальных учреждений 
культуры, и бюджетам городских округов и муниципальных районов 
Ивановской области на софинансирование расходов, связанных с 
осуществлением денежных выплат стимулирующего характера 
педагогическим работникам муниципальных детских музыкальных, 
художественных школ и школ искусств Ивановской области», 
постановлением администрации Южского муниципального района от
09.02.2012 г. № 76 «О выплате Губернаторской надбавки педагогическим 
работникам МБОУ ДОД «Южская детская школа искусств» и 
постановлением администрации Южского муниципального района от
15.02.2012 г. № 96 «О выплате Губернаторской надбавки специалистам МБУ 
«Южский Дом ремёсел», МБУК «Южская клубная система», МКУК 
«Южская МЦБ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить абзац третий пункта 4.1. раздела 4 положения об 

условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и 
учреждений образования сферы культуры Южского муниципального района, 
утвержденного постановлением Главы Южского муниципального района от



22.12.2008 г. № 1164, после слов «за работу в сельской местности» словами 
«,а также Губернаторская надбавка».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2012 г.

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

Глава администрации 
Южского муниципального ра В.Е. Калёнов


